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Nyt fra administrationen 

 

Kære forældre og andre interesserede.  

Så blev det sommer, og den smukke natur omkring os står i fuld flor. En velfortjent sommerferie nærmer 

sig med hastige skridt efter et godt og langt skoleår. Afgangseleverne har overstået de skriftlige prøver og 

er nu i fuld gang med de mundtlige prøver, og vi glæder os til at fejre dem og jer alle sammen til den 

kommende dimissionsfest. 

 

Indledningsvis vil der i dette nyhedsbrev komme en del nyheder fra administrationen og kostafdelingen. 

Bagefter kan I læse mere om hvad de enkelte grupper arbejder med for tiden, samt lidt om hvad den 

nærmeste fremtid bringer.  

Dette er det sidste nyhedsbrev i dette skoleår, så vær opmærksom på de mange oplysninger, det 

indeholder om det kommende skoleårs opstart, sommerskole, valgfag mm.  

Har I spørgsmål til stort eller småt eller andet, er I altid velkomne til at ringe til kontoret og få en 

snak med Lisbeth eller Jesper på telefon 48 39 09 50 eller at skrive en mail til: 

kontor@esrumkostskole.dk  

God læselyst J 

 

Strukturændringer på Esrum Kost- & Friskole 

Næste skoleår byder på nogle ændringer i forhold til vores eksisterende valgfagsordning, da der er 

kommet ny lovgivning på området, som betyder at vi fremadrettet skal udbyde Håndværk og Design, som 

obligatorisk valgfag i en toårig periode efterfulgt af en eksamen i faget ved udgangen af 8. klasse. Det 

betyder, at vi helt har valgt at nedlægge vores gamle valgfagsordning, og i stedet omlægge den i en ny 

form, som lægger sig op ad den nye lovgivning. Derfor vil valgfagsordningen fremadrettet kun indeholde 3 

valgfag, som eleverne fra 7. & 8. klasse vælger for en bindende toårig periode: Håndværk og Design, 

Madkundskab og Musik. Fagene er normeret til 3 klokketimer om ugen, og vil ligge i de samme tidsrum 

som tidligere fra kl.12.45 til 15.00. afbrudt af en pause kl 13.45-14.00. Vælger man håndværk og design, 

skal eleverne tilbydes at gå til en prøve i faget, men det er frivilligt om de vil.  

 

Valgfagene for eleverne i 5.,6.,9., & 10. klasse, vil også blive ændret. Om eleverne følger de andre 

valgfag, får nyt indhold for de yngste, eller omlægges til undervisning for de store elever, som mangler 

undervisningstimer, har vi ikke helt på plads, men det vil vi have ved skoleårets start i august, hvor i får 

nærmere besked.   

 

Vi indfører desuden den nye mulighed for de af vores elever, der af forskellige grunde har svært ved at 

passe den daglige undervisning, at de hver fredag i tidsrummet fra kl. 12.00 til kl. 14.00 kan få omlagt tid i 

skolen til at hente den undervisning op, de er gået glip af i ugens løb. Det gælder også vores dagelever. Vi 

håber meget, at det kan være medvirkende til at skabe en bedre mødepligt og struktur omkring 

undervisningen, som i perioder har været for løs for nogle af vores elever.  

 

Der er desuden kommet ny lovgivning i forhold til faget tysk, som vi udbyder som andet fremmedsprog på 

skolen. Det er ikke længere nok at have haft undervisning i faget i to år, men nu er kravet i stedet 4 års 

sammenhængende undervisning. Det betyder, at hvis jeres barn indskrives på skolen med en forventning 

om at tage afgangsprøven i faget efter 9. eller 10. klasse, bindende skal tilmeldes til undervisningen i tysk, 

samt at der foreligger en dokumentation for at undervisningen er modtaget på andre skoler, så vi samlet 

kan godskrive 4 års undervisning, når eleven skal indstilles til prøven efter 9. eller 10. klasse.  

 

mailto:kontor@esrumkostskole.dk
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Samlet set betyder det ikke ændringer i mødetider og gå-hjem tider på skolen udover om fredagen, som 

er forlænget til kl.14.00, hvis man har omlagt tid. Skoledagen er fortsat fra kl. 8.30 – 15.00 mandag, 

onsdag og torsdag og 8.30 til 14.00 tirsdag og fredag, og fredag er til kl. 12.00 med mindre man har 

omlagt tid.  

 

I vil inden sommerferien for eleverne i 7. & 8 klasse, modtage 2 blanketter, en til valgfag og en til tysk, 

som i sammen med jeres børn skal udfylde og sende retur senest den 12. august til 

kontor@esrumkostskole.dk . 

Vi håber meget at disse ændringer kan være med til at gøre Esrum Kost- & Friskole endnu bedre end den 

er nu, og at vores elever bliver glade for de nye ordninger.  

 

Gammel elevfodbold den 28. maj 

Traditionen tro blev der spillet fodboldkamp på denne dag, hvor gamle elever fra forskellige årgange 

troppede op og spillede fodbold mod de elever, der går på skolen nu. Det blev en god og velspillet kamp, 

som de gamle elever vandt 8-4. Bagefter spiste vi mad sammen i skolens spisesal. Det var en rigtig 

hyggelig dag og aften. Læs mere om kampen og se billeder på Facebook ved at følge understående link: 

https://www.facebook.com/Esrum-Kost-Friskole-402065003266416/?ref=bookmarks  

 

Bestyrelsesmøde den 11.6 

Den 11.6 blev der afholdt bestyrelsesmøde, hvor vi konstituerede den nye bestyrelse, som blev valgt på 

den årlige generalforsamling i april. Skolens økonomi ser fortsat fornuftig ud og søgningen af både kost- 

og dagelever er forsat stigende, og det ser allerede nu ud til, at vi har vores elevgrundlag for det 

kommende skoleår på plads her før sommerferien, så det er dejligt for skolens fortsatte drift.  

Der blev valgt to nye suppleanter ind i bestyrelsen, og et bestyrelsesmedlem sluttede sit virke. Vi byder 

velkommen til de nye medlemmer, og takker for indsatsen til Maibritt, som gik ud af bestyrelsen. 

Desuden blev der valgt en ny tilsynsførende med skoleafdelingen Rene Glud, som er begyndt sit virke 

som tilsynsførende på Esrum Kost- & Friskole. Velkommen til Rene. Vi håber på et frugtbart samarbejde 

de næste 2 år.  

Interesserer du dig for bestyrelsens arbejde, eller er du interesseret i at stille op til bestyrelsen, er du 

velkommen til at rette henvendelse til kontoret for yderligere information. 

 

Sommerfesten og sommerferie torsdag den 27.6  

Sommerfesten afholdes i år torsdag den 27. juni, hvor vi overrækker afgangsbeviser til vores 

afgangselever, og serverer lækker sommerbuffet til alle vores gæster. Traditionen tro afsluttes 

denne fine dag og aften med en minikoncert fra skolens orkester fra valghold i musik, som har 

øvet sig siden nytår til denne dag. Der er sendt en særskilt invitation ud til dette arrangement. 

Det er tilladt for kosteleverne at tage med forældrene hjem på ferie om aftenen efter festen. 

Husk at alle værelser skal være tømt, så de kan sættes i stand i sommerferien. Det er muligt 

for de elever, der skal fortsætte på skolen til næste år, at få opbevaret 2 flyttekasser på skolen 

i sommerferien, så det er en kærkommen lejlighed til at få ryddet ud i gemmerne. 

 

Sommerskole i Italien 

I år går sommerskolen til Italien til det smukke område ved Piemonte, hvor vi skal boltre os i 

den smukke natur omkring floden, som ligger i baghaven til hotellet, der hvor vi skal bo. Turen 

er fra den 29. juli til den 7. august. Læs mere herom under nyt fra kostafdelingen. Der sendes 

et særskilt informationsbrev og pakkeliste ud om turen til forældre til de elever, der skal 

deltage i denne tur inden sommerferien.  

mailto:kontor@esrumkostskole.dk
https://www.facebook.com/Esrum-Kost-Friskole-402065003266416/?ref=bookmarks
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Lejrskole i uge 37 

Skolens fælles lejrskole går i det kommende skoleår til Halleklippen på Bornholm, hvor vi har 

været en gang før. Vi tager afsted mandag den 9.9 og kommer hjem fredag den 13.9. Vi 

glæder os meget til at komme tilbage til solskinsøen og bo på det gamle badehotel, som nu er 

omdannet til koloni nord for Nexø. Der sendes et særskilt informationsbrev ud og informeres 

om turen på det årlige forældremøde, som afholdes sidst i august.  

Opstart efter sommerferien 

Første skoledag efter sommerferien er tirsdag den 13. august. Kosteleverne møder på 

kostafdelingen mandag den 12. august, hvor de får anvist deres nye værelser og møder gamle 

og nye kammerater. 

Årsplaner og ¬rskalender til forældre  

Husk I kan forsat følge med i årsplaner for de enkelte fag samt skolens årskalender på skolens 

hjemmeside. 

https://www.esrumkostskole.dk/aarsplaner2018_2019/  

https://www.esrumkostskole.dk/wp-content/uploads/2018/11/Aarskalender_2018-2019.pdf   

 

 

Nyt fra Kostafdelingen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostskolestævne 

Vi havde en rigtig god tur til Ringe, hvor årets kostskolestævne blev afholdt. Her dystede vi i 

forskellige discipliner mod elever fra de andre kostskoler. Vi var ca. 150 elever samlet fra 

Ringe Kost- og Realskole, Bogø Kostskole, Havregården Kostskole, Skolen ved Slotsvænget, 

Kostskolen i Sønderjylland, Danevirke Kostskole og naturligvis Esrum Kost- & Friskole. 

Eleverne hyggede sig med hinanden på kryds og tværs af skolerne, og der blev dannet nye 

venskaber. 

Eleverne fra Esrum Kost- & Friskole stillede op i bagedyst, fodbold, Counter-Strike, det 

perfekte minut, ridning, musik og tovtrækning. Alle kæmpede bravt. 

https://www.esrumkostskole.dk/aarsplaner2018_2019/
https://www.esrumkostskole.dk/wp-content/uploads/2018/11/Aarskalender_2018-2019.pdf
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Om aftenen var der festmenu, hvor vi bl.a. spiste de flotte kager eleverne havde lavet. 

Musikholdet underholdt og bagefter var der diskotek, hvor der blev danset igennem. 

Vi tog hjem lørdag middag efter de sidste kampe og afslutningen, hvor kostskoleilden blev 

slukket og skolernes flag båret ud.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fodboldkamp mod tidligere elever 

Traditionen tro afholdt vi i slutningen af maj den årlige fodboldkamp, hvor vi inviterede tidligere 

elever til at dyste mod de nuværende elever. Det var en utrolig hyggelig eftermiddag og aften, 

med mange gæster fra forskellige årgange og tidligere ansatte mødte også op.  

De tidligere elever vandt over skolens nuværende elever. Alle blev og spiste flæskestegs 

sandwich som Søs havde lavet.   

Sommerafslutning på kosten. 

Sommerferien nærmer sig med hastige skridt. Det betyder jo desværre også, at vi skal sige 

farvel til en del af vores kostelever. I år skal vi sige farvel til Jaidee, Sander, Luna, Daniel, Jon, 

Alexander Bo og Alexander Roed, som alle skal starte på nye ungdomsuddannelser.  

Det markerer vi ved, at vi holder afslutning på kostafdelingen tirsdag d. 25. juni. 

Eleverne har besluttet, at vi i år skal til Kongelunden og spille Lasergame. Vi skal skyde laser i 

to timer, så vi når igennem alle 7 baner.  

Efter Lasergame tager vi til Halifax og spiser alle sammen.  

Sommerskole 

Turen går i år til Italien, nærmere bestemt Valsesia dalen.  

Vi tager afsted fra Kastrup mandag d. 29. juli og kommer hjem onsdag d. 7. august. 

Kosteleverne og deres forældre vil inden sommerferien få et brev om sommerskolen, hvor der 

vil stå de helt præcise mødetider og ankomsttider i lufthavnen. Her vil også være alle praktiske 

informationer og en pakkeliste. I må meget gerne give os besked om elevernes pas og blå 

sygesikring er i orden inden sommerferien.  

Vi skal på et lille hotel Foresteria i den lille by Balmuccia direkte ned til Sesiafloden.  

Vi skal lave mange forskellige aktiviteter i bjergene.  Programmet står bl.a. på rafting ned ad 

Sesiafloden. 
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Derudover skal vi udforske området på mountainbikes. Vi besøger byen Varallo. Byen er 

dateret tilbage til 1491. Vi har tid til at kigge nærmere på byen, og vi går op på det hellige 

bjerg, hvor vi besøger klostret, der er på UNESCO listen. Vi skal til Rima San Giuseppe, en 

charmerende bjerglandsby i typisk Walserdorf stil, der ligger i 1400 meters højde.  

Praktiske informationer 

Vi bruger altid sommerferien på at få værelserne på kostgangene renoveret. Det betyder at 

alle værelserne skal tømmes inden sommerfesten. De elever der skal fortsætte på skolen 

næste år, skal tage de ting med hjem som de skal bruge hjemme i ferien. Resten bliver pakket 

i flyttekasser og bliver stillet ind på biblioteket, som er aflåst. Eleverne kan, inden de går på 

ferie, komme med ønsker til værelser og eventuelle værelseskammerater efter ferien. 

Mange hilsner Lotte 

 

Nyt fra Gruppe 2  

Kære elever og forældre i gruppe 2. 

På denne tid af året undrer vi os altid over, hvor det dog blev af. Således også i år, tiden er 

fløjet af sted fra september måned, hvor vi havde forældremøde, og de fleste var nye for 

hinanden og for os. Og så til nu hvor vi kender børnene, og de kender hinanden rigtig godt. 

Nogen af børnene får vi fornøjelsen af et eller flere år endnu, men mange skal vi sige farvel til, 

fordi gruppe 3 kalder efter sommerferien. Det er selvfølgelig lidt trist men først og fremmest 

glædeligt, fordi det betyder, at den faglige og menneskelige udvikling har været 

tilfredsstillende. Især for denne gruppe elever, skal der sættes turbo på i de sidste par uger, så 

man kan blive så klar som mulig. Men vi har også en del aktiviteter til afveksling fra det daglige 

program. 

På torsdag får vi besøg af en person fra SOS-børnebyerne, som vil fortælle om arbejdet med 

børnene, og hvad det hele handler om, når man vokser op i en børneby.  

Torsdag den 20.6 tager vi traditionen tro på Bakken. Man skal have tøj på efter vejret, og man 

skal have noget at drikke med. Vi tager af sted fra morgenstunden og har mad med fra skolen. 

Man må gerne have egne penge med. Der vil være opgaver, der skal løses og tid til at prøve 

alle forlystelserne. Skolen betaler turpas, som udløber kl. 15, så vi er tilbage på skolen 

omkring kl. 16.  

Onsdag den 26.6 har vi idrætsdag sammen med Havregården Kostskole. Sidste år var vi på 

Gilleleje Strand. I år er det ved Esrum Sø, hvor vi skal lave masser af aktiviteter. 
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Endelig har vi vores store sommerfest den 27.6, som er den dag, hvor vi ønsker hinanden 

rigtig god sommer. 

For nyligt var hele gruppe 2 på besøg i fuglepakken, som ligger tæt ved skolen. Det var en 

dejlig dag, som i kan se på billederne forneden.  

Mange sommerhilsner fra Lise og Tina. 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Gruppe 3 
 

Nu er vi lige præcis der, hvor eleverne i gruppe 3 ser fremad; ikke kun mod en dejlig 

sommerferie, men også mod næste skoleår. Den sidste uge har været præget af omlægning 

af timerne, da alle lærere på skift har været ude som censorer eller selv har haft elever oppe til 

eksamen. Da vores skole er så lille som den er, og alle følger rigtig godt med i, hvad der rører 

sig, deles spændingen, nervøsiteten, glæde og skuffelser. Til næste år er det den nuværende 

gruppe 3’s tur. Det er næsten ikke til at begribe, at tiden kan flyve afsted så hurtigt. 

Vi har haft besøg af 2 piger et par dage, Maja og Cille, der med det samme er faldet godt ind i 

gruppen. Det ville være så dejligt at kunne byde dem velkommen til næste år, og det er der 

noget, der tyder på. 

Matematikken har stået lidt på standby i forhold til pensum. Til gengæld er der øvet 

færdigheder. Og færdigheder skal støves af måske ikke dagligt, men så hver anden dag. Der 

er stadig en stor del elever, der forholder sig tøvende til tabellerne eller de 4-regnearter, hvis 

der fx sniger sig et komma ind.  

I forlængelse af afgangsklassernes skriftlige prøver har vi også afholdt terminsprøve i 

matematik. Problemregningen var reduceret, således at de sidste og sværeste opgaver ikke 
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figurerede. Alle ydede deres bedste, resultaterne efterlader plads til forbedring, men alle har 

nu et realistisk billede af, hvad en FP9 vil sige. Så jeg tror, der er genereret en del respekt og 

forståelse for skolens 9. og 10. klasser. 

Gruppe 3 har også haft terminsprøve i dansk skriftlig fremstilling. De fleste arbejdede rigtig 

godt, og forsøgte efter bedste evne at få skrevet noget til et af de tre emner, de kunne vælge 

mellem. Stilene er rettet, og de har fået dem tilbage med respons, så de ved, hvad de skal 

have fokus på næste gang. 

I den forgangne periode har vi arbejde med kortfilm i dansk. Først har vi set tre forskellige 

kortfilm og talt om berettermodel, tema/budskab og det filmtekniske. Så blev de inddelt i tre 

grupper, hvor de skulle skrive et story-board, der indeholdt point of no return, klimaks, 

forskellige cameravinkler og klippeteknikker. De har arbejdet rigtig godt med dette tema, og 

resultatet blev tre gode kortfilm, som er blevet vist i klassen. 

Ind imellem dette arbejde, har vi arbejdet med grammatik og stavning. Der har også været tid 

til at tale lidt om det forestående valg. 

I den sidste periode i historie og samfundsfag har vi, naturligt nok, beskæftiget os med valg. 

Eleverne har taget kandidattester samt haft mange diskussioner. 

Resten af dette skoleår vil vi fortsætte med at arbejde med emnet flygtninge, både nuværende 

samt historisk set. 

God sommer alle sammen 

Hanni, Helle og Liselotte 

Nyt fra Gruppe 4 (9. kl.) & Gruppe 5 (10. kl.) 
 

Sidste skoledag forløb rigtig fint. Afgangsklasserne startede med fælles morgenmad og 

herefter blev der spillet fodbold, lærerne mod eleverne. Det var en god og velspillet kamp, som 

lærerne igen i år vandt overbevisende. Så blev der kastet karameller efterfulgt af vandkamp i 

det dejlige vejr. Dagen blev afsluttet for alle med lækker frokost, inden de unge mennesker tog 

videre i byen. Det var en skøn dag med højt humør og god stemning. 

De mundtlige prøver er kommet godt i gang. Gruppe 4 har været oppe i dansk, og gruppe 5 

har overstået engelsk. Eleverne har gjort det godt, de mødte velforberedte, og kom godt 

gennem det pres det er at skulle gå til prøve. I denne uge følger prøverne i dansk for 10. 

klasse og science for 9. Karaktererne fra nogle af de skriftlige prøver er kommet og eleverne 

er informeret.  

I skrivende stund er udskolingslærerne i gang med at planlægge en fælles tur til København, 

hvor vi kan få en hyggelig afslutning på dette skoleår. 

 

Mange sommerhilsner fra   

Esrum Kost- & Friskole                                       

Jesper Harrsen   

Skoleleder    


